
LARA SOLANO JUANA
2.92 kW 5 de Diciembre de 2024

PDBT 046940354412

756 kWh $ 3,451

5 793 kWh $69

98.00 % BIMESTRE $ 3,382

$20,706.00 MXN $414.00 MXN $20,292.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.8 AÑOS 585 W 5 14 m 2 $ 19,726.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.9 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 10 de Diciembre de 2024

20240318

LARA SOLANO JUANA  

5 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 65,756.00

IVA $ 10,520.96

TOTAL (MXN) $ 76,276.96

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 20,706.00 $ 414.00 $ 19,726.80 $ 20,292.00 $ 40,018.80 $ -36,258.16

2 $ 21,327.18 $ 426.42 $ 0.00 $ 20,900.76 $ 20,900.76 $ -15,357.40

3 $ 21,967.00 $ 439.21 $ 0.00 $ 21,527.78 $ 21,527.78 $ 6,170.38

4 $ 22,626.01 $ 452.39 $ 0.00 $ 22,173.62 $ 22,173.62 $ 28,344.00

5 $ 23,304.79 $ 465.96 $ 0.00 $ 22,838.82 $ 22,838.82 $ 51,182.82

6 $ 24,003.93 $ 479.94 $ 0.00 $ 23,523.99 $ 23,523.99 $ 74,706.81

7 $ 24,724.05 $ 494.34 $ 0.00 $ 24,229.71 $ 24,229.71 $ 98,936.52

8 $ 25,465.77 $ 509.17 $ 0.00 $ 24,956.60 $ 24,956.60 $ 123,893.12

9 $ 26,229.74 $ 524.44 $ 0.00 $ 25,705.30 $ 25,705.30 $ 149,598.42

10 $ 27,016.63 $ 540.18 $ 0.00 $ 26,476.46 $ 26,476.46 $ 176,074.88

11 $ 27,827.13 $ 556.38 $ 0.00 $ 27,270.75 $ 27,270.75 $ 203,345.63

12 $ 28,661.95 $ 573.07 $ 0.00 $ 28,088.87 $ 28,088.87 $ 231,434.50

13 $ 29,521.80 $ 590.27 $ 0.00 $ 28,931.54 $ 28,931.54 $ 260,366.04

14 $ 30,407.46 $ 607.97 $ 0.00 $ 29,799.49 $ 29,799.49 $ 290,165.53

15 $ 31,319.68 $ 626.21 $ 0.00 $ 30,693.47 $ 30,693.47 $ 320,859.00

16 $ 32,259.27 $ 645.00 $ 0.00 $ 31,614.27 $ 31,614.27 $ 352,473.28

17 $ 33,227.05 $ 664.35 $ 0.00 $ 32,562.70 $ 32,562.70 $ 385,035.98

18 $ 34,223.86 $ 684.28 $ 0.00 $ 33,539.58 $ 33,539.58 $ 418,575.56

19 $ 35,250.58 $ 704.81 $ 0.00 $ 34,545.77 $ 34,545.77 $ 453,121.33

20 $ 36,308.10 $ 725.95 $ 0.00 $ 35,582.14 $ 35,582.14 $ 488,703.48

21 $ 37,397.34 $ 747.73 $ 0.00 $ 36,649.61 $ 36,649.61 $ 525,353.09

22 $ 38,519.26 $ 770.16 $ 0.00 $ 37,749.10 $ 37,749.10 $ 563,102.19

23 $ 39,674.84 $ 793.27 $ 0.00 $ 38,881.57 $ 38,881.57 $ 601,983.76

24 $ 40,865.08 $ 817.06 $ 0.00 $ 40,048.02 $ 40,048.02 $ 642,031.77

25 $ 42,091.03 $ 841.58 $ 0.00 $ 41,249.46 $ 41,249.46 $ 683,281.23

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 873.9 985.5 917.3 861.5 804.8 866.4

Consumo actual 764.0 682.0 776.0 791.0 777.0 745.0
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